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Señor (a):  
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE ATACO - TOLIMA. 
E.S.D. 
 
Referencia: PRESENTACION LIQUIDACION DEL CREDITO.     

REF:   EJECUTIVO SINGULAR.  RAD: 2020-00060-00 
 

De: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A   Contra: OFELIA SANCHEZ LOAIZA. 

EDISON AUGUSTO AGUILAR CUESTA, mayor y vecino de Ibagué, abogado en ejercicio, identificado con cédula de
ciudadanía No. 80.180.096 de Bogotá D.C.  y portador de la tarjeta profesional No. 241987 del Consejo Superior de la
Judicatura, obrando como apoderado de la BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A, identificado con Nit. No. 800037800-8,
por medio del presente escrito, comedidamente me permito manifestar a usted señor Juez lo siguiente: 

 
 
1. PAGARE N° 066496100010930:  
 
 

RESUMEN LIQUIDACION 
 

a). La suma de OCHO MILLONES DE PESOS M/CTE ($8.000.000) por concepto de la obligación de CAPITAL
ADEUDADO a la fecha.  
 
b). Por el valor de los INTERESES MORATORIOS liquidados desde el día siguiente a la fecha de vencimiento del pagare,
esto es, 15/JUNIO/2019 hasta la fecha de la presente liquidación (5/MAYO/2021), liquidados a la fecha en la suma de
CUATRO MILLONES, DOCIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL, QUINIENTOS TREINTA Y SEIS PESOS M/CTE
($4.244.536).  

 
 
Lo anterior para un TOTAL ADEUDADO LIQUIDADO por parte del aquí demandado de DOCE MILLONES, DOCIENTOS
CUARENTA Y CUATRO MIL, QUINIENTOS TREINTA Y SEIS PESOS M/CTE ($12.244.536.). Tal como consta en la
respectiva liquidación. 
 
 
 
 
 
 
2. PAGARE N°066496100006585:  
 
 

RESUMEN LIQUIDACION 
 

a). La suma de CINCO MILLONES, DOCIENTOS  CUARENTA Y NUEVE MIL, OCHOCIENTOS TREINTA Y NUEVE
PESOS M/CTE ($5.249.839) por concepto de la obligación de CAPITAL ADEUDADO a la fecha.  
 
b). Por el valor de los INTERESES MORATORIOS liquidados desde el día siguiente a la fecha de vencimiento del pagare,
esto es, 28/JUNIO/2019 hasta la fecha de la presente liquidación (5/MAYOL/2021), liquidados a la fecha en la suma de
DOS MILLONES, SETECIENTOS DIECISIETE  MIL, OCHOCIENTOS CUARENTA Y TRES  PESOS M/CTE ($2.717.843).  

 
 
Lo anterior para un TOTAL ADEUDADO LIQUIDADO por parte del aquí demandado de SIETE MILLONES,
NOVECIENTOS SESENTA Y SIETE MIL, SEISIENTOS OCHENTA Y DOS  PESOS M/CTE ($7.967.682.). Tal como consta
en la respectiva liquidación. 
 
 
 
   

COSTAS JUDICIALES ORDENADO MEDIANTE AUTO DEL 30 DE ABRIL DE 2021 $800.000. 
 
 

TOTAL, LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO $ 21.012.218 
 
 

PETICIONES 



 
1. Solicito a usted señora Juez se tenga en cuenta y APRUEBE la liquidación del crédito anexada a la presente solicitud. 
 
2. Se autorice la entrega de títulos a favor del demandante.  
 
Anexos  
 

Liquidaciones de crédito de PAGARES N°066496100010930 y N° 066496100006585  

   

Atentamente,  
 

Abog EDISON A. AGUILAR CUESTA
TP: 241987 del C.S de la Judicatura
CC:  80180096
Tel.  3187425893 - (8)2746823 
nivalabogados@hotmail.com

Libre de virus. www.avast.com

https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.avast.com%2Fsig-email%3Futm_medium%3Demail%26utm_source%3Dlink%26utm_campaign%3Dsig-email%26utm_content%3Dwebmail&data=04%7C01%7Cj01prmpalataco%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7C8cd804bc1326476748b708d90ff6f76e%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C1%7C637558375662923395%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C1000&sdata=%2FKDW7cV24ZpuCMQ1TTbkuQ%2BMOs0kZwSiVOtdJkMM1RM%3D&reserved=0
https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.avast.com%2Fsig-email%3Futm_medium%3Demail%26utm_source%3Dlink%26utm_campaign%3Dsig-email%26utm_content%3Dwebmail&data=04%7C01%7Cj01prmpalataco%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7C8cd804bc1326476748b708d90ff6f76e%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C1%7C637558375662923395%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C1000&sdata=%2FKDW7cV24ZpuCMQ1TTbkuQ%2BMOs0kZwSiVOtdJkMM1RM%3D&reserved=0


LIQUIDACION DE CREDITO PROCESO EJECUTIVO SINGULAR 

 

 

LIQUIDAR CRÉDITOS EN PROCESOS EJECUTIVOS DE ACUERDO CON EL ARTÍCULO 426 DEL C. DE P. 

C. 

LIQUIDACION DE CREDITO PAGARE N° 066496100010930 CUOTAS VENCIDAS y CAPITAL ACELERADO  

% CTE ANUAL MES AÑO  FRACCIÓN TASA CAPITAL CONCEPTO  INTERÉS POR MES 

19,30% JUNIO 2019 18 2,41%  $                 8.000.000,00     $                 115.800,00  

19,28% JULIO 2019 31 2,41%  $                 8.000.000,00     $                 199.226,67  

19,32% AGOSTO 2019 31 2,41%  $                 8.000.000,00     $                 199.640,00  

19,32% SEPTIEMBRE 2019 30 2,41%  $                 8.000.000,00     $                 193.200,00  

19,10% OCTUBRE 2019 31 2,39%  $                 8.000.000,00     $                 197.366,67  

19,03% NOVIEMBRE 2019 30 2,38%  $                 8.000.000,00     $                 190.300,00  

18,91% DICIEMBRE  2019 31 2,36%  $                 8.000.000,00     $                 195.403,33  

18,77% ENERO  2020 31 2,35%  $                 8.000.000,00     $                 193.956,67  

19,06% FEBRERO 2020 28 2,38%  $                 8.000.000,00     $                 177.893,33  

18,95% MARZO 2020 31 2,37%  $                 8.000.000,00     $                 195.816,67  

18,69% ABRIL 2020 30 2,34%  $                 8.000.000,00     $                 186.900,00  

18,19% MAYO 2020 31 2,27%  $                 8.000.000,00     $                 187.963,33  

18,12% JUNIO 2020 30 2,27%  $                 8.000.000,00     $                 181.200,00  

18,12% JULIO 2020 31 2,27%  $                 8.000.000,00     $                 187.240,00  

18,29% AGOSTO 2020 31 2,29%  $                 8.000.000,00     $                 188.996,67  

18,35% SEPTIEMBRE 2020 30 2,29%  $                 8.000.000,00     $                 183.500,00  

18,09% OCTUBRE 2020 31 2,26%  $                 8.000.000,00     $                 186.930,00  

17,84% NOVIEMBRE 2020 30 2,23%  $                 8.000.000,00     $                 178.400,00  

17,46% DICIEMBRE 2020 31 2,18%  $                 8.000.000,00     $                 180.420,00  

17,32% ENERO 2021 31 2,16%  $                 8.000.000,00     $                 178.973,33  

17,54% FEBRERO 2021 28 2,19%  $                 8.000.000,00     $                 163.706,67  

17,41% MARZO 2021 31 2,18%  $                 8.000.000,00     $                 179.903,33  

17,31% ABRIL 2021 30 2,16%  $                 8.000.000,00     $                 173.100,00  

17,22% MAYO 2021 5 2,15%  $                 8.000.000,00     $                   28.700,00  

 TOTAL  INTERESES MORATORIOS MENSUALES  $              4.244.536,67  

 TOTAL  CAPITAL  +  INTERESES   $            12.244.536,67  

 

1. PAGARÉ No: 066496100006585. 

CAPITAL ADEUDADO: $8.000.000. 

INTERESES MORATORIOS: $ 4.244.536. 

TOTAL $ 12.244.536 

 

TOTAL, ADEUDADO: DOCE MILLONES, DOCIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL, QUINIENTOS 

TREINTA Y SEIS   PESOS M/CTE ($12.244.536.). 

LIQUIDACION DE CREDITO PAGARE N° 066496100006585 CUOTAS VENCIDAS y CAPITAL ACELERADO  

% CTE ANUAL MES AÑO  FRACCIÓN TASA CAPITAL CONCEPTO  INTERÉS POR MES 

19,30% JUNIO 2019 2 2,41%  $                 5.249.839,00     $                     8.443,49  

19,28% JULIO 2019 31 2,41%  $                 5.249.839,00     $                 130.738,49  

19,32% AGOSTO 2019 31 2,41%  $                 5.249.839,00     $                 131.009,73  

19,32% SEPTIEMBRE 2019 30 2,41%  $                 5.249.839,00     $                 126.783,61  

19,10% OCTUBRE 2019 31 2,39%  $                 5.249.839,00     $                 129.517,90  

DEMANDANTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A  
DEMANDADO: OFELIA SANCHEZ LOAIZA. 
JUZGADO: JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE ATACO – TOLIMA. 
RADICADO: 2020-00060-00. 



19,03% NOVIEMBRE 2019 30 2,38%  $                 5.249.839,00     $                 124.880,55  

18,91% DICIEMBRE  2019 31 2,36%  $                 5.249.839,00     $                 128.229,51  

18,77% ENERO  2020 31 2,35%  $                 5.249.839,00     $                 127.280,16  

19,06% FEBRERO 2020 28 2,38%  $                 5.249.839,00     $                 116.738,92  

18,95% MARZO 2020 31 2,37%  $                 5.249.839,00     $                 128.500,75  

18,69% ABRIL 2020 30 2,34%  $                 5.249.839,00     $                 122.649,36  

18,19% MAYO 2020 31 2,27%  $                 5.249.839,00     $                 123.347,15  

18,12% JUNIO 2020 30 2,27%  $                 5.249.839,00     $                 118.908,85  

18,12% JULIO 2020 31 2,27%  $                 5.249.839,00     $                 122.872,48  

18,29% AGOSTO 2020 31 2,29%  $                 5.249.839,00     $                 124.025,26  

18,35% SEPTIEMBRE 2020 30 2,29%  $                 5.249.839,00     $                 120.418,18  

18,09% OCTUBRE 2020 31 2,26%  $                 5.249.839,00     $                 122.669,05  

17,84% NOVIEMBRE 2020 30 2,23%  $                 5.249.839,00     $                 117.071,41  

17,46% DICIEMBRE 2020 31 2,18%  $                 5.249.839,00     $                 118.396,99  

17,32% ENERO 2021 31 2,16%  $                 5.249.839,00     $                 117.447,65  

17,54% FEBRERO 2021 28 2,19%  $                 5.249.839,00     $                 107.429,21  

17,41% MARZO 2021 31 2,18%  $                 5.249.839,00     $                 118.057,94  

17,31% ABRIL 2021 30 2,16%  $                 5.249.839,00     $                 113.593,39  

17,22% MAYO 2021 5 2,15%  $                 5.249.839,00     $                   18.833,80  

 TOTAL  INTERESES MORATORIOS MENSUALES  $              2.717.843,84  

 TOTAL  CAPITAL  +  INTERESES   $              7.967.682,84  

 

2. PAGARÉ No: 066496100006585. 

CAPITAL ADEUDADO: $5.249.839. 

INTERESES MORATORIOS: $ 2.717.843. 

TOTAL $ 7.967.682. 

 

TOTAL, ADEUDADO: SIETE MILLONES, NOVECIENTOS SESENTA Y SIETE MIL, SEISIENTOS OCHENTA 

Y DOS   PESOS M/CTE ($7.967.682.). 

 

 

 Ruego Sr(a) Juez, tener en cuenta las costas judiciales ordenadas mediante auto del 30 de 
abril de 2021. $800.000. 

 

TOTAL, LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO $ 21.012.218 

 
 
Cordialmente,  

 

 

 

 

 

 


